РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕ Ш Е Н ИЕ

О внесении изменений в решение
 Собрания депутатов Николаевского
сельского поселения от 26.08.2010 г. № 20

«Об утверждении Порядка оформления прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Николаевское сельское поселение»
	Принято

Собранием депутатов
	№27
	23.08.2013г.

В соответствии с протестом Прокуратуры Константиновского района от 14.06.2013 № 3042 на решение Собрания депутатов Николаевского  сельского поселения от 26.08.2010 г. № 20 «Об утверждении Порядка оформления прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Николаевское сельское поселение», ч. 4 ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации, ч.1 ст.8 Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской федерации», Собрание Николаевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение  Собрания депутатов Николаевского  сельского поселения от 26.08.2010 г. № 20 «Об утверждении Порядка оформления прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Николаевское сельское поселение» следующие изменения:
1) пункт 2.5 и пункт 4.3  Порядка: признать утратившими силу.
2) пункт 4.5 Порядка:

слова «- выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или выписки из Единого государственного реестра юридических лиц.» заменить словами:

«Администрация Николаевского сельского поселения вправе самостоятельно запрашивать от государственных органов документы и информацию, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Николаевского
 сельского поселения                                                               В.А. Сапегин

ст. Николаевская
23.08.2013г

№ 27

PAGE